Portaria nº 006-PCP/2023 - iNOVA Capixaba | 01

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

PORTARIA Nº 007- PCP, DE 15 DE JUNHO DE 2023

Torna sem efeito nomeação(ões) de
empregado(s) aprovado(s) no Concurso Público
n.º 01/2022 da Fundação Estadual de Inovação em
Saúde – iNOVA Capixaba.

O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE

INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo
art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e

CONSIDERANDO:

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo
CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central –
HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba;

A Portaria n.º 06-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º
01/2022;

A Portaria n.º 004 - PCP, de 12 de maio de 2023, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º
01/2022;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do(s) candidato(s) abaixo relacionado(s):

Nome Nome do Cargo Inscrição Classif. PN RP Motivo
AGDA PEREIRA RANGEL S58 – ENFER. DE UNID. DE INTERN. EM

CLÍN. MÉD. E CIR. - 44 H
1129628 5 004 203.1 NÃO

COMPARECIMENTO
ALINE DA VITORIA ROCHA S03 - ANALISTA ADM. DE SUPRIMENTOS -

44 H
1104440 3 004 165.1 NÃO

COMPARECIMENTO
AMANDA DE AVELAR BAHIENSE G18 - ASSISTENTE ADMI. DE ÁREA

ASSISTENCIAL - 36 H
1113597 5 004 147.1 DESISTENCIA DO CARGO

ANTES DA POSSE
ANA LUIZA PELEGRINI DA SILVA

RIBEIRO
S76 - ANALISTA DE ENSINO E PESQUISA -

44 H
1105679 1 004 170.1 NÃO

COMPARECIMENTO
ANA PAULA DA SILVA MARTINS T48 – TÉCN. DE ENF. DE UNID. DE

INTERN. EM CLÍN. MÉD. E CIR. – 36 H
1108371 26 004 025.2 NÃO

COMPARECIMENTO

BEATRIZ SANTOS DE ANDRADE  G18 - ASSISTENTE ADM. DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1126435 6 004 158.1 DESISTENCIA DO CARGO
ANTES DA POSSE

BIANCA WAYLLA RIBEIRO
DIONISIO

S81 – ENF. DE UNID. DE INTERN. EM CLÍN.
MÉD. E CIR. – 30 H

1126976 16 004 138.1 NÃO
COMPARECIMENTO

BRUNA CHIABAI DO
NASCIMENTO

S81 – ENF. DE UNID. DE INTERN. EM CLÍN.
MÉD. E CIR. – 30 H

1103211 17 004 139.1 DESISTENCIA DO CARGO
ANTES DA POSSE

ADRIANE CARARO PIGORETTI T51 – TÉCN. DE ENF.DE CC E
HEMOD. – 44 H

1130749 8 004 097.2 NÃO
COMPARECIMENTO

CARLOS AUGUSTO DE SOUZA
PENHA [Comtemplado na cota

item 7 do edital]

G1 - ASSISTENTE ADM. ÁREA
ADMINISTRATIVA

1126413 18 004 082.2 NÃO
COMPARECIMENTO

CARLOS AUGUSTO DE SOUZA
PENHA [ Comtemplado na cota

item 7 do edital ]

G18 - ASSISTENTE ADM. DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1126414 13 004 159.1 NÃO
COMPARECIMENTO

20
23

-X
85

LT
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
6/

20
23

 1
4:

04

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

CRISLEIDE PASSOS CORDEIRO G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 HORAS

1114666 3 004 155.1 DESISTENCIA DO CARGO
ANTES DA POSSE E

CRISLEIDE PASSOS CORDEIRO G18 - ASSISTENTE ADM. DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1114672 2 004 183.1 DESISTENCIA DO CARGO
ANTES DA POSSE

DELTON FERREIRA DE JESUS
ASSIS

S85 - ANALISTA CONTÁBIL - FINANCEIRO 1100279 2 004 172.1 NÃO
COMPARECIMENTO

ELAINE CRISTINA DE SOUZA [
Comtemplado na cota item 7 do

edital]

S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS 1109642 15 004 144.1 NÃO
COMPARECIMENTO

FABIO KESTER S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS 1127434 5 004 255.1 NÃO
COMPARECIMENTO

FREDERICO MACHADO DE
SIQUEIRA

S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 HORAS 1124577 10 004 256.1 NÃO
COMPARECIMENTO

GILMAR BARBOSA DA SILVA
JUNIOR

S78 - ANALISTA DE GESTÃO DE
QUALIDADE

1121903 1 004 160.1 NÃO
COMPARECIMENTO

JAÉCIO MATOS SANTOS FILHO S03 - ANALISTA ADM. DE SUPRIMENTOS 1141848 2 004 174.1 NÃO
COMPARECIMENTO

JAMILE MENDES DOS REIS S61 – ENF. DE NÚCLEO DE SEGURANÇA
DO PACIENTE

1105606 1 004 180.1 NÃO
COMPARECIMENTO

JESSICA PEREIRA CAVATI
SILVEIRA

S03 - ANALISTA ADM. DE SUPRIMENTOS 1131044 1 004 175.1 NÃO
COMPARECIMENTO

JULIANA PEREIRA DE
MENDONCA

T49 – TÉCN. DE ENF. DE PRONTO
SOCORRO – URG.A E EMERG. – 44 H

1141502 2 004 116.2 NÃO
COMPARECIMENTO

JUNIO PORTO REIS T48 – TÉCN. DE ENF. DE UNIDADE DE
INTERN. EM CLÍNICA MÉD. E CIR. – 36 H

1118782 35 004 133.1 NÃO
COMPARECIMENTO

KENEDY LIBERATO [
Comtemplado na cota item 7 do

edital]

S03 - ANALISTA ADM. DE SUPRIMENTOS 1124857 16 004 176.1 NÃO
COMPARECIMENTO

KEZIA DA SILVA XAVIER T48 – TÉCN. DE ENF. DE UNID.DE INTERN.
EM CLÍNICA MÉDICA E CIR. – 36 H

1128136 32 004 218.1 DESISTENCIA DO CARGO
ANTES DA POSSE

LARISSA PANI INTRA G02 - ASSISTENTE ADM. DE ÁREA
ASSISTENCIAL – 44 H

1104541 2 004 186.1 NÃO
COMPARECIMENTO

LARISSA PANI INTRA G1 - Assistente Adm. Area Administrativa 1098919 7 004  084.2 NÃO
COMPARECIMENTO

LARISSA PANI INTRA G18 - ASSISTENTE ADM. DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1104554 3 004 185.1 NÃO
COMPARECIMENTO

LUANA FIRMINO LIPAUS
CASSANI

T48 – TÉCN. DE ENF. DE UNID.DE INTERN.
EM CLÍNICA MÉDICA E CIR. – 36 H

1100044 42 004 219.1 NÃO
COMPARECIMENTO

LUCAS DEGEN MARTINS G19 - COPEIROS - 36 HORAS 1131717 3 004 191.1 NÃO
COMPARECIMENTO

MARIA ALICE BRITO DA SILVA
FORMIGONE [ Comtemplado na

cota item 7 do edital]

S58 - ENFERMEIRO DE UNIDADE DE
INTERNAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA E
CIRÚRGICA - 44 HORAS

1123391 16 004 204.1 NÃO
COMPARECIMENTO

MICAEL FRANCO ALVES S81 - ENFERMEIRO DE UNIDADE DE
INTERNAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA E
CIRÚRGICA

1099079 13 004 248.1 NÃO
COMPARECIMENTO

MOABE FERREIRA COELHO S35 - ENFERMEIRO DA QUALIDADE 1139522 1 004 201.1 NÃO
COMPARECIMENTO

PATRICIA HELENA TEIXEIRA
GOMES

S84 - NUTRICIONISTA CLÍNICO - 36
HORAS

1105123 1 004 178.1 NÃO
COMPARECIMENTO

RAMON ARAUJO DOS SANTOS S81 - ENFERMEIRO DE UNIDADE DE
INTERNAÇÃO EM CLÍNICA MÉDICA E
CIRÚRGICA

1101443 18 004 249.1 DESISTENCIA DO CARGO
ANTES DA POSSE

ROBERTA AMORIM DE ALMEIDA
FIGUEIREDO

S81 – ENF. DE UNID. DE INTERN. EM CLÍN.
MÉD. E CIR. – 30 H

1118359 8 004 251.1 NÃO
COMPARECIMENTO

RONALDO JOÃO DE OLIVEIRA
SILVA [ Comtemplado na cota

item 5 do edital]

G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 HORAS

1105055 18 004 187.1 NÃO
COMPARECIMENTO

RONALDO JOÃO DE OLIVEIRA
SILVA

G18 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL - 36 HORAS

1105056 7 004 212.1 NÃO
COMPARECIMENTO

STEPHANI DRISSAN QUEIROZ DA
SILVA BATISTA

S81 – ENF. DE UNID. DE INTERN. EM CLÍN.
MÉD. E CIR. – 30 H

1129103 21 004 252.1 NÃO
COMPARECIMENTO

THAIZA GIOVANA VERNECK DE
OLIVEIRA

S17 - FARMACÊUTICO - 44 H 1112968 3 004 169.1 NÃO
COMPARECIMENTO

THIAGO ROCHA DE SA S02 - ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAL

1140648 2 004 177.1 NÃO
COMPARECIMENTO

THIAGO SOCOLOTT DA SILVA G02 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE
ÁREA ASSISTENCIAL – 44 H

1107640 1 004 188.1 NÃO
COMPARECIMENTO

20
23

-X
85

LT
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
6/

20
23

 1
4:

04

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para    cumprimento desta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.

Vitória/ES, 15 de junho de 2023.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

THIAGO SOCOLOTT DA SILVA G18 - ASSISTENTE ADM. DE ÁREA
ASSISTENCIAL - 36 H

1107641 1 004 214.1 NÃO
COMPARECIMENTO

WESLEY SOUZA FELIX T48 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE
UNIDADE DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA
MÉDICA E CIRÚRGICA – 36 H

1140047 33 004 224.1 NÃO
COMPARECIMENTO

20
23

-X
85

LT
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
6/

20
23

 1
4:

04

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 15/06/2023 14:04:20 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/06/2023 14:04:20 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-X85LTH

20
23

-X
85

LT
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
6/

20
23

 1
4:

04

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2023-06-15T14:04:20-0300